

EURALCOOP SOCIETA' COOPERATIVA

Sede sociale: Carbonia, via Stazione snc - Codice fiscale: 00278920921

Iscrizione Albo Cooperative: A107536

n° registro imprese: 00278920921 Rea 86043

Bilancio consolidato al 31/12/2017

(dati espressi in migliaia di euro)

Stato patrimoniale attivo

31/12/2017 31/12/2016

A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento	31	26
2) Costi di sviluppo	0	12
3) Diritti di brevetto ind. di utilizzo di opere dell'ingegno	0	0
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	9	14
5) Avviamento	745	634
6) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
7) Altre	58	249
8) Differenza da consolidamento	133	698
9) Beni condotti in locazione finanziaria (leasing)	0	7.004
	976	8.637
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	12.701	8.720
2) Impianti e macchinario	177	442
3) Attrezzature industriali e commerciali	135	561
4) Altri beni	569	770
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	0	0
6) Beni condotti in locazione finanziaria (leasing)	4.336	5.218
	17.918	15.711
<i>III. Finanziarie</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate non consolidate	0	0
b) imprese collegate	0	0
c) imprese controllanti	0	0
d-bis) altre imprese	2.317	2.307
	2.317	2.307
2) Crediti		
a) verso imprese controllate non consolidate	0	0
b) verso imprese collegate	0	0
b) verso imprese controllanti	0	0
d-bis) verso altri	1.958	1.494
	1.958	1.494
3) Altri titoli	0	0
4) Strumenti finanziari derivati	0	0
	4.275	3.801
Totale immobilizzazioni	23.169	28.149

C) Attivo circolante

I. Rimanenze

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	0	0
3) Lavori in corso su ordinazione	0	0
4) Prodotti finiti e merci	4.170	3.983
5) Acconti	0	0
	<u>4.170</u>	<u>3.983</u>

II. Crediti (scadenti entro l'esercizio successivo)

1) Verso clienti	1.532	1.218
2) Verso imprese controllate non consolidate	0	0
3) Verso imprese collegate	0	0
4) Verso imprese controllanti	0	0
5- bis) Crediti tributari	497	176
5- ter) Imposte anticipate	172	173
5- quater) Verso altri	1.410	1.058
	<u>3.611</u>	<u>2.625</u>

II bis. Crediti (scadenti oltre l'esercizio successivo)

1) Verso clienti	0	0
2) Verso imprese controllate non consolidate	0	0
3) Verso imprese collegate	0	0
4) Verso imprese controllanti	0	0
5- bis) Crediti tributari	0	0
5- ter) Imposte anticipate	0	183
5- quater) Verso altri	24	0
	<u>24</u>	<u>183</u>
	<u>3.635</u>	<u>2.808</u>

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) Partecipazioni in imprese controllate non consolid.	0	0
2) Partecipazioni in imprese collegate	0	0
3) Partecipazioni in imprese controllanti	0	0
4) Altre partecipazioni	0	0
5) Strumenti finanziari derivati attivi	0	0
	<u>0</u>	<u>0</u>

IV. Disponibilità liquide

1) Depositi bancari e postali	3.672	3.977
2) Assegni	0	0
3) Denaro e valori in cassa	212	240
	<u>3.884</u>	<u>4.217</u>

<i>Totale attivo circolante</i>	<u>11.689</u>	<u>11.008</u>
---------------------------------	---------------	---------------

D) Ratei e risconti

<i>I. Ratei e risconti attivi</i>	130	79
-----------------------------------	-----	----

Totale attivo	<u>34.988</u>	<u>39.236</u>
----------------------	---------------	---------------

Stato patrimoniale passivo

31/12/2017

31/12/2016

A) Patrimonio netto

<i>I. Capitale</i>	191	191
<i>II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni</i>	89	89
<i>III. Riserva di rivalutazione</i>	0	179
<i>IV. Riserva legale</i>	1.271	1.086
<i>V. Riserve statutarie</i>	0	0
<i>VI. Altre riserve</i>	3.527	3.124
<i>VII. Riserva per operazioni di copertura flussi finanziari</i>	-27	-33
<i>VIII. Utili(perdite) portati a nuovo</i>	-3.091	-4.647
<i>IX. Utili(perdite) dell'esercizio</i>	1.829	1.988
<i>Totale patrimonio netto del gruppo</i>	3.789	1.977
<i>Capitale e riserve di pertinenza di terzi</i>	0	0
<i>Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi</i>	0	0
Totale	3.789	1.977

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	0	0
2) Fondi per imposte	467	66
3) Strumenti finanziari derivati passivi	27	33
4) Altri	0	0
Totale	494	99

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato**673** **802****D) Debiti***I. Debiti scadenti oltre l'esercizio successivo*

1) Obbligazioni	0	0
2) Obbligazioni convertibili	0	0
3) Finanziamenti da soci	4.780	4.687
4) Debiti verso banche	4.625	1.949
5) Debiti verso altri finanziatori	0	68
6) Acconti	0	0
7) Debiti verso fornitori	0	0
8) Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) Debiti verso imprese controllate non consolidate	0	0
10) Debiti verso imprese collegate	0	0
11) Debiti verso imprese controllanti	0	0
12) Debiti tributari	0	0
13) Debiti verso istituti di prev. e sicurezza sociale	0	0
14) Altri debiti	293	521
15) Debiti verso concedenti beni in leasing	3.049	11.971

	12.747	19.196
<i>II. Debiti scadenti entro l'esercizio successivo</i>		
1) Obbligazioni	0	0
2) Obbligazioni convertibili	0	0
3) Finanziamenti da soci	1.149	1.211
4) Debiti verso banche	1.677	1.206
5) Debiti verso altri finanziatori	2.293	2.102
6) Acconti	0	0
7) Debiti verso fornitori	9.263	8.791
8) Debiti rappresentati da titoli di credito	0	0
9) Debiti verso imprese controllate non consolidate	0	0
10) Debiti verso imprese collegate	0	0
11) Debiti verso imprese controllanti	0	0
12) Debiti tributari	466	1.453
13) Debiti verso istituti di prev. e sicurezza sociale	276	353
14) Altri debiti	1.730	795
15) Debiti verso concedenti beni in leasing	109	1.160
	<u>16.963</u>	<u>17.071</u>
Totale	29.710	36.267
E) Ratei e risconti		
I. Ratei e risconti passivi	322	91
Totale passivo e patrimonio netto	34.988	39.236

Conto economico	31/12/2017	31/12/2016
A) Valore della produzione		
1) <i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i>		
a) di merce	73.572	72.734
b) affitti attivi	567	509
	<u>74.139</u>	<u>73.243</u>
2) <i>Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti</i>	0	0
3) <i>Variazione dei lavori in corso su ordinazione</i>	0	0
4) <i>Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni</i>	0	0
5) <i>Altri proventi</i>	7.170	5.947
Totale valore della produzione	81.309	79.190
B) Costi della produzione		
6) <i>Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i>		
a) di merce e materiale di consumo	58.369	57.982
7) <i>Per servizi</i>	4.553	4.326
8) <i>Per godimento di beni di terzi</i>	2.481	1.934

9) *Per il personale*

a) Salari e stipendi	6.095	5.896
b) Oneri sociali	1.662	1.580
c) Trattamento di fine rapporto	445	425
d) Trattamento di quiescenza e simili	27	31
e) Altri costi	162	118
	<hr/>	<hr/>
	8.391	8.050

10) *Ammortamenti e svalutazioni*

a) ammortamento delle immobiliz. immateriali	174	741
b) ammortamento delle immobiliz. materiali	1.678	1.351
c) ammortamento diff. da consolidamento	11	244
d) svalutaz. delle immobilizzazioni	0	0
e) svalutaz. dei crediti per insolvenza	0	0
	<hr/>	<hr/>
	1.863	2.336

11) *Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci* -187 -220

12) *Accantonamento per rischi* 0 0

13) *Altri accantonamenti* 0 0

14) *Oneri diversi di gestione* 2.167 868

Totale costi della produzione

77.637 **75.276**

Differenza fra valori e costi di produzione (A-B)

3.672 **3.914**

C) Proventi e oneri finanziari

15) *Proventi da partecipazioni* 23 32

16) *Altri proventi finanziari*

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
- da imprese controllate non consolid.	0	0
- da imprese collegate	0	0
- altri	21	0
b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
c) da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
d) proventi diversi dai precedenti	0	0
- da imprese controllate non consolid.	0	0
- da imprese collegate	0	0
- altri	9	9
	<hr/>	<hr/>
	30	9
	<hr/>	<hr/>
	53	41

17) *Altri oneri finanziari*

- da imprese controllate non consolid.	0	0
- da imprese collegate	0	0
- altri	963	1.016
	<hr/>	<hr/>
	963	1.016

17- bis) *Utili e perdite su cambi* 0 0

Totale proventi e oneri finanziari

-910 **-975**

D) Rettifiche di valore di attività

18) <i>Rivalutazioni</i>		
a) di partecipazioni valutate a patrimonio netto	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di strumenti finanziari derivati	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
19) <i>Svalutazioni</i>		
a) di partecipazioni valutate a patrimonio netto	0	0
b) di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) di strumenti finanziari derivati	0	0
	<hr/>	<hr/>
	0	0
<hr/>		
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	0	0
	<hr/>	<hr/>
Risultato prima delle imposte (A-B+C+D)	2.762	2.939
	<hr/>	<hr/>
22) Imposte sul reddito dell'esercizio (correnti e differite)		
- correnti	-355	-499
- imposte esercizio precedenti	0	0
- differite e anticipate	-578	-452
Totale imposte	<hr/>	<hr/>
	-933	-951
	<hr/>	<hr/>
23) Utile (perdita) dell'esercizio	1.829	1.988
	<hr/>	<hr/>
24) Utile (perdita) dell'esercizio di pertinenza di terzi	0	0
	<hr/>	<hr/>
25) Utile (perdita) dell'esercizio del Gruppo	1.829	1.988
	<hr/>	<hr/>

Il legale rappresentante della Cooperativa